
 
 

“Nejdůležitější pro mě bylo porozumět 
celkové obtížnosti a interaktivitě ve 
všech oblastech, týkajících se 
finančních otázek projektu…

Tento komentář
průzkum
začátku

Průzkumu se zúčastnilo přes 
zapojených do
spolupráce
specializovaných
řízení

Dodání vysoce kvalitních materi
skupině je hlavním cílem
finančního řízení mohou způsobit obtíže v 
každé fázi života projektu ( žádost, 
poskytování, vykazování a audit).

 

Nedostatek dovedností a 

Téměř polovina
malé nebo žádné
finančního řízení v
 

Nedostatek 
neúměrně
jsou uváděny jako důvody pro
znalostí
respondentů
finančního řízení
zvýšit
 

Průzkum

Průzkumy
účelem shromáždění  finančních pokynů, 

 
 

“Nejdůležitější pro mě bylo porozumět 
celkové obtížnosti a interaktivitě ve 
všech oblastech, týkajících se 
finančních otázek projektu…

Tento komentář
průzkum analýzy potřeb, který proběhl
začátku projektu

Průzkumu se zúčastnilo přes 
zapojených do
spolupráce. P
specializovaných
řízení. 

Dodání vysoce kvalitních materi
skupině je hlavním cílem
finančního řízení mohou způsobit obtíže v 
každé fázi života projektu ( žádost, 
poskytování, vykazování a audit).

 

Nedostatek dovedností a 

Téměř polovina
malé nebo žádné
finančního řízení v
 

Nedostatek vhodných
neúměrně vysoké náklady na
jsou uváděny jako důvody pro
znalostí. Vzhledem k tomu, že  
respondentů  
finančního řízení
zvýšit dostupnost vzdělávání
 

Průzkum 

Průzkumy byly provedeny
účelem shromáždění  finančních pokynů, 

“Nejdůležitější pro mě bylo porozumět 
celkové obtížnosti a interaktivitě ve 
všech oblastech, týkajících se 
finančních otázek projektu…

Tento komentář je převzat z
analýzy potřeb, který proběhl

projektu FinMan. 

Průzkumu se zúčastnilo přes 
zapojených do evropských

. Potvrdil rostoucí potřebu
specializovaných školení v oblasti finančního 

Dodání vysoce kvalitních materi
skupině je hlavním cílem FinMan. Záležitosti 
finančního řízení mohou způsobit obtíže v 
každé fázi života projektu ( žádost, 
poskytování, vykazování a audit).

Nedostatek dovedností a 

Téměř polovina dotázaných
malé nebo žádné dřívější zkušenosti  v oblasti 
finančního řízení v evropských projektech

vhodných možností školení
vysoké náklady na

jsou uváděny jako důvody pro
. Vzhledem k tomu, že  

  absolvovalo kurz
finančního řízení, je zřejmé, že 

dostupnost vzdělávání

byly provedeny 
účelem shromáždění  finančních pokynů, 

 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 
(sdělení) odpovídá výlučně autor. 
komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.
 

Informační bulletin č. 

“Nejdůležitější pro mě bylo porozumět 
celkové obtížnosti a interaktivitě ve 
všech oblastech, týkajících se 
finančních otázek projektu…”  

je převzat z odpovědí na 
analýzy potřeb, který proběhl

 

Průzkumu se zúčastnilo přes  170 osob,  
evropských projektů 

rostoucí potřebu 
v oblasti finančního 

Dodání vysoce kvalitních materiálů naší cílové 
FinMan. Záležitosti 

finančního řízení mohou způsobit obtíže v 
každé fázi života projektu ( žádost, 
poskytování, vykazování a audit).  

Nedostatek dovedností a znalostí 

dotázaných prohlásila, že má
zkušenosti  v oblasti 

evropských projektech

možností školení
vysoké náklady na stávající kurzy

jsou uváděny jako důvody pro deficit těchto 
. Vzhledem k tomu, že  méně než

absolvovalo kurz v oblasti 
, je zřejmé, že je potřeba 

dostupnost vzdělávání v této oblasti.

 partnery projektu
účelem shromáždění  finančních pokynů, 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 
(sdělení) odpovídá výlučně autor. 
komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.

Informační bulletin č. 

“Nejdůležitější pro mě bylo porozumět 
celkové obtížnosti a interaktivitě ve 
všech oblastech, týkajících se 

odpovědí na 
analýzy potřeb, který proběhl na 

osob,  

v oblasti finančního 

álů naší cílové 
FinMan. Záležitosti 

finančního řízení mohou způsobit obtíže v 

znalostí  

prohlásila, že má 
zkušenosti  v oblasti 

evropských projektech. 

možností školení a 
stávající kurzy 
deficit těchto 
méně než 20% 
v oblasti 

potřeba 
v této oblasti. 

partnery projektu za 
účelem shromáždění  finančních pokynů,  

510664-LLP-1-2010
Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 
(sdělení) odpovídá výlučně autor. Publikace (sdělení) nereprezentují názory Evropské 
komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.

Informační bulletin č. 2 | Červen
 

šablon a podpory. 

Materiály, týkající se
learning, 
Media, and Europe for Citizens)
nevýhody 
a tento proces
průvodce

 

Obsah školení FinMan

FinMan kurzy
uspořádány v následujících
 
• Úvod do
• Příprava návrhu
• Management
• Reporting
• Audit 
 
Každá část
příklady praxe
profesionálů
Materiály 
přátelské a
dotačních programů. 
 
Doufáme, že
budeme  mít k dispozici do konce
pilotní testování bude provedeno v
začátku roku
pokrytí cestovních a pobytových nákladů
účastníky
chtěli zúčastnit pilotního testování, prosím 
kontaktujte partnera projektu ve své zemi 
nebo koordinátora projektu. 
 

 

 

 

 

2010-1-IT-GRUNDTVIG
Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 

Publikace (sdělení) nereprezentují názory Evropské 
komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.

Červen 2011                                       

šablon a podpory.  

y, týkající se 6
learning, Erasmus Mundus
Media, and Europe for Citizens)
nevýhody těchto dokumentů byly analyzovány
a tento proces bude podporovat rozvoj
průvodce FinMan. 

Obsah školení FinMan

kurzy a finanční
uspořádány v následujících

Úvod do řízení projektového cyklu
Příprava návrhu 

• Management 
• Reporting 

 

Každá část bude obsahovat
příklady praxe a tipy od
profesionálů v oblasti řízení projektů
Materiály budou praktické
přátelské a obecně určené oblasti různých 
dotačních programů. 

Doufáme, že první návrh
budeme  mít k dispozici do konce

testování bude provedeno v
začátku roku 2012. K dispozici

cestovních a pobytových nákladů
účastníky pilotního testu. Pokud byste se 
chtěli zúčastnit pilotního testování, prosím 
kontaktujte partnera projektu ve své zemi 
nebo koordinátora projektu. 

GRUNDTVIG-GMP 
Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 

Publikace (sdělení) nereprezentují názory Evropské 
komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.

2011                                       

6 EU programů
Mundus, Tempus, Culture, 

Media, and Europe for Citizens). Výhody a 
dokumentů byly analyzovány

podporovat rozvoj

Obsah školení FinMan 

a finanční příručka budou 
uspořádány v následujících sekcích:

řízení projektového cyklu

bude obsahovat studie, 
a tipy od zkušených

ti řízení projektů
budou praktické, uživatelsky 

určené oblasti různých 
dotačních programů.  

první návrh výukových materiálů
budeme  mít k dispozici do konce roku 2011

testování bude provedeno v
dispozici jsou granty 

cestovních a pobytových nákladů
pilotního testu. Pokud byste se 

chtěli zúčastnit pilotního testování, prosím 
kontaktujte partnera projektu ve své zemi 
nebo koordinátora projektu.  

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 
Publikace (sdělení) nereprezentují názory Evropské 

komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem. 

2011                                        

EU programů (Lifelong 
, Tempus, Culture, 

Výhody a 
dokumentů byly analyzovány 

podporovat rozvoj 

budou 
sekcích: 

řízení projektového cyklu (PMC) 

, nejlepší 
zkušených 

ti řízení projektů. 
uživatelsky 

určené oblasti různých 

výukových materiálů 
roku 2011 a 

testování bude provedeno v Portu na 
jsou granty k 

cestovních a pobytových nákladů pro 
pilotního testu. Pokud byste se 

chtěli zúčastnit pilotního testování, prosím 
kontaktujte partnera projektu ve své zemi 

 

 



 
 

Buď

Webové stránky FinMan 

www.fin
partnerských jazycích

 

 

 

 

 

 

 

 

FinMan Novinky

přihlašte se prostřednictvím webové stránky 
k

 

 

 

 

Facebook

Pro přímé spojení s partnery a dalšími 
profesionály 
Facebook. 
http://www.facebook.com/home.php#!/p
ages/FinMan/212571722107255

 

 

 

 
 

Buďte informováni o FinMan

Webové stránky FinMan 

www.fin-man.eu
partnerských jazycích

 

 

 

 

 

 

 

 

FinMan Novinky

přihlašte se prostřednictvím webové stránky 
k zasílání novinek.

 

 

 

 

Facebook 

Pro přímé spojení s partnery a dalšími 
profesionály 
Facebook. 
http://www.facebook.com/home.php#!/p
ages/FinMan/212571722107255

 

 

 

te informováni o FinMan

Webové stránky FinMan  

man.eu dostupné ve všech 
partnerských jazycích 

FinMan Novinky 

přihlašte se prostřednictvím webové stránky 
zasílání novinek. 

Pro přímé spojení s partnery a dalšími 
profesionály  stiskněte „ Líbí se mi“ na 

http://www.facebook.com/home.php#!/p
ages/FinMan/212571722107255

 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 
(sdělení) odpovídá výlučně autor. 
komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.
 

Informační bulletin č. 

te informováni o FinMan 

 

dostupné ve všech 

přihlašte se prostřednictvím webové stránky 

Pro přímé spojení s partnery a dalšími 
stiskněte „ Líbí se mi“ na 

http://www.facebook.com/home.php#!/p
ages/FinMan/212571722107255  

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 
(sdělení) odpovídá výlučně autor. 
komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.

Informační bulletin č. 

dostupné ve všech 

přihlašte se prostřednictvím webové stránky 

Pro přímé spojení s partnery a dalšími 
stiskněte „ Líbí se mi“ na 

http://www.facebook.com/home.php#!/p

510664-LLP-1-2010
Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 
(sdělení) odpovídá výlučně autor. Publikace (sdělení) nereprezentují názory Evropské 
komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.

Informační bulletin č. 2 | Červen

Tým FinMan se těší na kontakt s

 

 

2010-1-IT-GRUNDTVIG
Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 

Publikace (sdělení) nereprezentují názory Evropské 
komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.

Červen 2011                                       

Tým FinMan se těší na kontakt s

Ms Michela Calabrese (coordinator)
m.calabrese@tkformazione.it

petra.kampf@enter

CZ – Euroface Consulting s.r.o

doroti

UK – Castlereagh Enterprises Ltd

sean.keenan@castlereagh.com

mpodogrocki@uni.lodz.pl

GRUNDTVIG-GMP 
Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 

Publikace (sdělení) nereprezentují názory Evropské 
komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.

2011                                       
 

Tým FinMan se těší na kontakt s

IT – Tk Formazione Srl
Ms Michela Calabrese (coordinator)

m.calabrese@tkformazione.it

Ms Ana Ribeiro
anaribeiro@spi.pt

AT –
Ms Petra Kampf

petra.kampf@enter-

Euroface Consulting s.r.o
Ms Jana Dorotikova

dorotikova@euro

Castlereagh Enterprises Ltd
Mr Sean Keenan

sean.keenan@castlereagh.com

PL – University of Lodz
Mr Marcin Podogrocki

mpodogrocki@uni.lodz.pl

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské Unie. Za obsah publikací 
Publikace (sdělení) nereprezentují názory Evropské 

komise a Evropská  komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem. 

2011                                        

Tým FinMan se těší na kontakt s Vámi! 

Partneři

Tk Formazione Srl
Ms Michela Calabrese (coordinator)

m.calabrese@tkformazione.it

PT – SPI
Ms Ana Ribeiro

anaribeiro@spi.pt

– E.N.T.E.R.
Ms Petra Kampf

-network.eu

Euroface Consulting s.r.o
Jana Dorotikova

kova@euro-face.cz

Castlereagh Enterprises Ltd
Mr Sean Keenan

sean.keenan@castlereagh.com

University of Lodz
Mr Marcin Podogrocki

mpodogrocki@uni.lodz.pl

 

 

 

 

 

 

 

 

Partneři 

Tk Formazione Srl 
Ms Michela Calabrese (coordinator) 

m.calabrese@tkformazione.it 
 

SPI 
Ms Ana Ribeiro 

anaribeiro@spi.pt 
 

E.N.T.E.R. 
Ms Petra Kampf 

network.eu 
 

Euroface Consulting s.r.o 
Jana Dorotikova 

face.cz 
 

Castlereagh Enterprises Ltd 
Mr Sean Keenan 

sean.keenan@castlereagh.com 
 

University of Lodz 
Mr Marcin Podogrocki 

mpodogrocki@uni.lodz.pl  

http://www.facebook.com/home.php#!/p
http://www.facebook.com/home.php#!/p
http://www.facebook.com/home.php#!/p
http://www.facebook.com/home.php#!/p
http://www.facebook.com/home.php#!/p
mailto:m.calabrese@tkformazione.it
mailto:sean.keenan@castlereagh.com
mailto:mpodogrocki@uni.lodz.pl
mailto:m.calabrese@tkformazione.it
mailto:anaribeiro@spi.pt
mailto:sean.keenan@castlereagh.com
mailto:mpodogrocki@uni.lodz.pl
mailto:m.calabrese@tkformazione.it
mailto:anaribeiro@spi.pt
mailto:sean.keenan@castlereagh.com
mailto:mpodogrocki@uni.lodz.pl
mailto:m.calabrese@tkformazione.it
mailto:anaribeiro@spi.pt
mailto:sean.keenan@castlereagh.com
mailto:mpodogrocki@uni.lodz.pl

